
zUn Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín

statutární město Zlín
sídlem:
zastoupený:
zástupce ve věcech smluvních:

odpovědný útvar:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

dále jen „objednatel"

Organizace oslav 1 S00JP01GPYMC

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
Ing. Martina Hladíková, náměstkyně primátora

Odbor kultury a památkové péče MMZ
00283924
CZ00283924
ČS, a.s, č.ú. 3048982/0800

AVION BIG BAND z. s.
sídlem:
zastoupený:
IČO:
Bankovní spojení:

třída Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín
Martinem Červinkou, předsedou
227 35 305
FlO Banka, a.s., 2400329533/2010

Zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném KS Brno, oddíl L, vložka 13244

dále jen „poskytovatel"

uzaví raj í tuto

SMLOUVU

dle ustanovení § 1746 (2) zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

na organizací oslav 1. máje 2024 ve Zlíně

číslo smlouvy objednatele: 2800 24 0290

. Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit program oslav 1. máje 2024 ve
Zlíně probíhajících ve dnech 30. dubna 2024 a 1. května 2024 v dále uvedeném rozsahu.

2. V rámci plnění je poskytovatel povinen zajistit v souladu s odsouhlaseným dramaturgickým
plánem zejména:

a) do 30. dubna zajištění postavení májky na náměstí Míru (dovoz a příprava stromu, vč.
odkornění, případné skružení u větších kmenů, odpovídající výzdoba stromu; poskytovatel
nese odpovědnost za bezpečnost a stabilitu májky),

b) zajištění programu včetně finanční úhrady honorářů minimálně 15 spolků (v oblasti různých
žánrů - hudebních, tanečních, sportovních...), které vystoupí na pódiu na náměstí Míru dne
1. 5. 2024 cca od 9 do 20 hodin,

c) zajištění prvomájového průvodu od 21. budovy na náměstí Míru vč. zajištění všech
zúčastněných (15 spolků + ostatní zúčastnění průvodu) za současného splnění
požadovaných zákonných povinností,

d) zajištění pořadatelské služby po celou dobu přípravy a trvání akce,
e) propagace na náměstí Míru, plakáty, web, facebook, aj.,
f) zajištění ozvučení a osvětlení pódia na náměstí Míru po oba dny.

1/4

S00JP01GPYMC



g) zajištění odpovídajícího pódia a potřebných stanů pro účinkující na náměstí Míru mimo 2 
stanů zajištěných vč. montáže a demontáže od Jednotky sboru dobrovolných hasičů SMZ,

h) zajištění veškerých nákladů účinkujících, např. občerstvení včetně úhrady,
i) zajištění doprovodného programu, například aktivit pro děti,
j) občerstvení pro veřejnost na náměstí Míru včetně všech úhrad,
k) zajištění veškerých povolení a oznámení nezbytných pro konání akce veřejnosti přístupné.
l) předložení podrobného scénáře akce a plán propagace při podpisu smlouvy,
m) zajištění úklidu v průběhu konání akce i po jejím ukončení, a to v rámci spolupráce

s Technickými službami Zlín, konkrétně: zajištění ručního vysypávání košů v průběhu 
konání akce, zajištění dostatečného množství pytlů na odpad a stanovené dohodě o 
možnosti vjezdu na náměstí Míru ve Zlíně.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je schopen uvedené služby v souladu s touto smlouvou zajistit. 
Služby jsou provedeny, jsou-li dokončeny a realizovány.

Článek II.
Doba a místo plnění

1. Poskytování sjednaných služeb v souladu s odsouhlaseným harmonogramem v
dramaturgickém plánu se uskuteční v období od 30. 4. 2024 do 1. 5. 2024 (včetně) na 
veřejném prostoru města dle lokalit uvedených v dramaturgickém plánu. Poskytovatel je 
oprávněn po dohodě s objednatelem (zástupcem ve věcech technických) zahájit přípravu 
služeb před sjednanou dobou jejich poskytování (např. umístění atrakcí, příprava technického 
zabezpečení akce).

2. Poskytovatel zajistí zábor vybraných lokalit a veškerá nutná povolení a oznámení pro konání 
akce. Poskytovatel zajistí zábor vybraných lokalit souvisejících s organizací kulturního a 
zážitkového programu včetně veškerých nutných povolení a oznámení. Poskytovatel zajistí 
připojení k elektrické energii v místech, kde je to umožněno. Náklady za energie hradí 
poskytovatel.

3. Poskytovatel je povinen řídit se pokyny objednatele - uspořádání a čas jednotlivých akcí, vše 
bude koordinováno objednatelem - zástupcem ve věcech technických. Objednatel si 
vyhrazuje právo změnit lokality realizace s ohledem na jejich vhodnost zejména z hlediska 
přístupu veřejnosti, kapacity lokality, ochrany zdraví a ochrany osob a majetku.

Článek III.
Cena za poskytnutí služeb

1 Cena za zajištění služeb (dále také jen „cena služeb") dle Článku I. této smlouvy je stanovena 
na základě vyhodnocení výběrového řízení zakázky malého rozsahu na Organizaci oslav 1. 
máje 2024 ve Zlíně. V ceně služeb jsou zahrnuty veškeré přímé i nepřímé náklady 
poskytovatele, související s plněním služeb dle této smlouvy.

2. Poskytovatel zajistí služby dle čl. I. tzv. na klíč, tj. s převzetím veškerých souvisejících 
materiálních, organizačních a produkčních povinností. Personální obsazení produkčního týmu 
bude zajištěno i hrazeno z dohodnuté ceny služeb. Z ceny služeb budou hrazeny i další 
organizační a produkční náklady jako je např. nájemné, náklady za energie, doprava, náklady 
účinkujících, ohlášení a potřebná povolení k akci, zákonné poplatky - OSA, Dilia apod.

3. Cena služeb dle Článku I této smlouvy činí 360 000 Kč (poskytovatel není plátcem DPH).

4. Objednatel si vyhradil právo na odstoupení od smlouvy (čl. V. této smlouvy) a změnu plnění 
(čl. I. této smlouvy). V těchto případech může být cena služeb upravena dle skutečně 
poskytnutého plnění, odsouhlaseného oběma smluvními stranami (zástupci ve věcech 
technických) bez nutnosti uzavření dodatku ktéto smlouvě, vždy však pouze ve smyslu 
snížení ceny služeb. Dohodnutá cena je cenou konečnou a maximální.

2/4



článek IV.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Cena služeb bude zaplacena na základě skutečně a řádně
poskytnutěho plnění.

2. Podkladem pro vystavení faktury poskytovatelem je objednatelem (zástupcem ve věcech
technických) podepsaný protokol potvrzující provedení fakturovaných služeb k datu vystavení
příslušně faktury. Faktura bude vystavena do 7 pracovních dnů ode dne poskytnutí služby.
Pokud nebudou služby poskytnuty v souladu s touto smlouvou, bude cena služeb přiměřeně a
adekvátně snížena.

3. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet poskytovatele
uvedený v záhlaví této smlouvy se lhůtou splatnosti faktury 30 dnů ode dne jeho
prokazatelného doručení do sídla objednatele. Částka se bude považovat za uhrazenou
okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch
bankovního účtu poskytovatele.

Článek V.
Odstoupení od smlouvy

1 V případě prodlení delším než 3 hod. se zahájením plnění nebo plněním podle harmonogramu
dramatického plánu se jedná o podstatné porušení povinností poskytovatele, kdy je objednatel
oprávněn od smlouvy odstoupit a účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100% sjednané
ceny služeb (čl. III. odst. 3 této smlouvy).

2. Objednatel si vyhrazuje právo mimo zákonných a v této smlouvě uvedených důvodů odstoupit
od smlouvy (i částečně) v případě existence důvodů hodných zvláštního zřetele, bránících
uspořádání či plnění akce na veřejnosti (mimo jiné opatření či doporučení orgánů veřejné moci,
preventivní opatření, epidemie, hrozby teroristických útoků atp.). V případě odstoupení od
smlouvy bude cena služeb snížena o ekvivalent protiplnění (odpovídající cenu služeb v rozsahu
odstoupení).

3. Objednatel v případech odstoupení od smlouvy neponese odpovědnost za ztráty, náklady,
škody či výdaje vzniklé poskytovateli v souvislosti s neuskutečněným plněním na základě této
smlouvy.

4. Poskytovatel prohlašuje, že má pro případ odstoupení od smlouvy vhodně upraveny smluvní
vztahy s vystupujícími a dalšími osobami, které se budou podílet na plnění předmětu této
smlouvy, popř. pro tyto případy upraven rozsah pojištění.

Článek VI.
Pojištění

1. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody
způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním této smlouvy, se sjednaným limitem
pojistného plnění v minimální výši 1 000 000 Kč. Tuto smlouvu je povinen udržovat v platnosti
po celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy a na výzvu ji objednateli předložit.
V případě porušení této povinnosti je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

Článek VII.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení smluvní strany s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě
je strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně smluvní pokutu za každý
den prodlení ve výši 0,1 % z nezaplacené částky.

3/4



2. V případě prodlení s plněním služeb dle čl. I. odst. 2 těto smlouvy je objednatel oprávněn
požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou i započatou hodinu prodlení.

3. Povinnost zaplatit smluvní pokutu se nedotýká případného nároku na náhradu škody.
Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty či
škody vůči nárokům poskytovatele na úhradu ceny služeb.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a obchodně-právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se
zásadou poctivého obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude
spor rozhodován u věcně a místně příslušného soudu.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými, vzestupně číslovanými dodatky k
této smlouvě, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

4. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednavatei obdrží dvě
vyhotovení a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma zúčastněnými stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smiuv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), v platném znění.

6. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a
svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Schválení finančních prostředků:
Schváleno orgánem obce:
Datum a číslo usnesení:
města Zlína na rok 2024

Zastupitelstvo města Zlína
7. 12. 2023, usnesení 3/9Z/2023, schválení rozpočtu statutárního

Schválení uzavření smlouvy:
Doložka dle §41 z.č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
datum a čilo usnesení:8. 4. 2024, 75/7R/2024 schválení uzávření smlouvy

Ve Zlíně dne 22. 04. 2024 Ve Zlíně dne


